CÂMARA DOS DEPUTADOS

 Gabinete do Deputado JUNIO AMARAL - PL/MG

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS,
MINORIAS E IGUALDADE RACIAL

REQUERIMENTO Nº , de 2023

Requer o aditamento do Requerimento

nº 2/2023 CDHMIR para inclusão de

convidados na realização de audiência

pública.

Senhora Presidente da Comissão de Direitos Humanos,

Minorias e Igualdade Racial,

Requeiro a V. Exa., conforme o disposto no Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, em aditamento ao Requerimento nº 2/2023

CDHMIR, que “Requer a realização de audiência pública para debater as ações

de enfrentamento ao racismo na primeira infância”, a inclusão dos seguintes

convidados:

 Patricia Costa Pereira da Silva (Patthy Silva) – pós-

doutoranda em Sociologia na Universidade Federal do Rio de

Janeiro, pedagoga da Coordenação de Extensão do Instituto

de Filosofia e Ciências Sociais da Universidade Federal do Rio

de Janeiro e palestrante sobre relações raciais e racismo; e

 Paulo Cruz – professor de filosofia (SEE-SP), mestre em

Ciências da Religião pela Universidade Metodista de São

Paulo e palestrante sobre relações raciais e racismo.

Sala da Comissão, em    de março de 2023.

Deputado JUNIO AMARAL – PL/MG

*C
D2

38
42

83
45

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Junio Amaral
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238428345900

RE
Q

 n
.2

0/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

3/
03

/2
02

3
12

:1
3:

39
.8

13
 -

CD
H

M
IR